СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

28.05.2015г.  № 01-02/6-16

О создании «зоны отдыха»
во дворе дома 4
по Бутырской улице

       В соответствии с подпунктом е) пункта 21) статьи 3 «Вопросы местного значения» Устава муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Направить депутатский запрос в Управу Бутырского района                               с просьбой о создании во дворе дома 4 по Бутырской улице «зоны отдыха».
       2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального  округа  Бутырский Л.В. Розанову.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Справка к вопросу
«О создании «зоны отдыха» во дворе
дома 4 по Бутырской»

       В адрес депутата Совета депутатов муниципального округа Бутырский Л.В. Розановой обратились жители дома 4 по Бутырской улице с просьбой               о содействии в создании «зоны отдыха».
       Жители дома 4 по Бутырской улице в течение 2014-2015 годов неоднократно обращались к руководству Управы Бутырского района                            с просьбой:
       - обустроить площадку со скамейками для отдыха пожилых людей,                   в составе которой разбить клумбу или цветник;
       -  разместить детскую мини-площадку для мам с маленькими детьми;
       - дополнительно высадить многолетние кустарники по периметру газона;
       - проложить асфальтовую дорожкой шириной 1 метр, соединяющую размещенные на газоне объекты;
       - обновить травяное покрытие.
       Просьбы жителей до настоящего времени выполнены не были в связи                с недостаточным финансирование данного раздела работ.

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

28.05.2015г.  № 01-09/05

Главе Управы
[bookmark: _GoBack]Бутырского района города Москвы
А.Р. Алисултанову

Уважаемый Анзор Рашитович!

       Совет депутатов муниципального округа Бутырский просит рассмотреть вопрос создания «зоны отдыха» во дворе дома 4 по Бутырской улице.
       Жители дома в течение 2014-2015 годов неоднократно обращались                   к руководству Управы Бутырского района по данному вопросу.
       Переписка жителей дома с Управой района прилагается.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
28 мая 2015 года решением № 01-02/6-16